pore interdicti; ciborum prohibitorum usus; assumptio duorum vel plu-

rium compatrum ad sacrum baptisma, contra Trid. Decretum, praeter

eos, qui synodalibus, ut dicunt, Constitutionibus adsciscuntur: a simoniae

reatu absolutio Sedi Apostolicae reservata », § 3.— Excommunicationis , etc.

Suspensio ergo in eadem Const. Pii Y. lata contra episcopos et cardinales,

§ 6., per Const. Apost. Sed. minime renovata est.— Bonacina D. 2. Q. 3. P. 30.

1195. XII. Colligentes eleemosynas maioris pretii pro missis, et ex

iis lucrum captantes, faciendo eas celebrari in locis, ubi missarum sti-

pendia minoris pretii esse solent.

Colligentes

,

collectio copiosam indicat earum eleemosynarum, et stu-

diosam inquisitionem ad modum mercaturae. Quare hanc censuram non

incurreret, qui unum vel aliud tantum stipendium colligeret; vel cui

missae per se ipsum celebrandae sponte committantur. Colligentes ge-

neratim dicitur, sive sint laici sive clerici.— Colligentes eleemosynas, etc....

ubi missarum stipendia, etc. Praesens ergo censura intelligenda est de

solis missis manualibus, minime vero de iis, quae propter fundationem

vel beneficium, aut in perpetuum, debentur. L. 1. 6. n. 321. Excomm. 3.°

Cf. A. S. S. Y. 4. p. 39., Y. 8. n. 84.— Maioris pretii ,
minoris pretii, hanc

ergo censuram non incurrit, qui missas celebrare facit in loco, ubi eodem

stipendio celebrantur, quamvis stipendii partem retineat. — Ex iis lucrum

captantes, hinc censuram non incurrunt, qui colligunt ex officio elee-

mosynas pro missis celebrandis, si ex eis sibi retineant aequam laboris

remunerationem, L. 1. c. n. 332. dub. 3.; vel sibi retineant quasi eleemo-

synam, si vere pauperes sint; vel simpliciter quasi rem alienam sibi re-

tineant: tunc enim non quasi mercatores, sed ut veri fures habendi sunt.

Neque vero censuram incurrunt ii, quibus liberaliter et omnino sponte

excessus remittatur. Liberaliter et omnino sponte
,
nam incurrunt, si sa-

cerdotem rogent, ut remittat; vel ab eo quaerant, an consentiat, ut partem

retineant; id enim Bened. XIY. 1. c. inter exsecrabiles abusus recenset.

Tandem non incurrunt censuram ii etiam, qui partem e stipendio de-

trahunt, ut in quosdam usus pios erogetur, quamvis id S. C. 0. 9. Sept. 1874.

improbaverit.— Et ex eis lucrum captantes, excommunicatio ergo non

incurritur, cum quis colligit eleemosynas, sed cum, tradito alteri stipendio

minori, retinet sibi eius partem, in materia nempe gravi, ratione furti.

— In locis ubi, etc., vox generalis est
:
quare huic excommunicationi sub-